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Problemstilling 

Af lov om beskyttelse af whistleblowere § 27 fremgår, at der årligt skal udgives en beretning, 
hvoraf det fremgår, hvor mange indberetninger der har været, samt hvilke emner disse 
indberetninger har berørt. 

Løsningsmuligheder og indstilling 

Sekretariatschefen indstiller, at årlig beretning om Samsø Kommunes whistleblower-aktivitet 
tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 

Lov om beskyttelse af whistleblowere blev vedtaget i Folketinget 2021. Lovens formål er at 
sikre, at der i en række organisationer, virksomheder mv. skal være mulighed for, anonymt at 
kunne indberette om forhold, der vedrører: 

 

Lovovertrædelser og manglende efterlevelse af juridiske forpligtelser.  
Bestikkelse, afpresning, underslæb eller regnskabsmanipulation. 
Fare for enkeltpersoners sundhed og sikkerhed. 
Fare for miljøet. 
Grove tilfælde af omsorgssvigt eller lignende. 

 

Til håndtering af henvendelser via en indberetningsportal, der sikrer anonymitet og 
fortrolighed over for de personer, der måtte indberette, har Samsø Kommune indgået aftale 
med BDO. Dette fremgår af KB-sag nr. 827, den 9. november 2021. 
Af lov om beskyttelse af whistleblowere fremgår, at der årligt skal udgives en beretning, 
hvoraf det fremgår, hvor mange indberetninger der har været, samt hvilke emner disse 
indberetninger har berørt. Emneoversigt kan ses af bilag 1, der indeholder selve beretningen. 
Samsø Kommune benytter skabelon udgivet af Transperency International til formålet. 
Samsø Kommune har ikke modtaget nogen indberetninger, siden ordningen startede. 

Økonomi og personale 

Beretningen giver ikke anledning til økonomiske eller ressourcemæssige ændringer. 

Tidligere beslutninger 

21.3.2023, KB-sag nr. 315: Årlig beretning om Samsø Kommunes whistleblower-aktivitet 
9.11.2021, KB-sag nr. 827: Etablering af whistleblowerordning. 

Dialog og høringer 

Der har ikke været foretaget dialoger eller høringer. 

Aktuel beslutning på Kommunalbestyrelsen 09-04-2024 

Årsberetningen taget til efterretning. 

Bilag 
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